

Handläggare
Sara Östling
Telefon: 08-50827918

Till
Idrottsnämnden
2024-02-20

Revisionsrapport nr 5/2023

Yttrande över stadsrevisionens granskningsrapport Att främja fysisk aktivitet hos unga (Dnr RVK 2023/87)

Förvaltningens förslag till beslut

1. Som yttrande över rapporten hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande
2. Nämnden beslutar om omedelbar justering

Sammanfattning

Stadsrevisionen har granskat arbetet med att främja fysisk aktivitet hos unga för att bedöma om staden bedriver ett strukturerat och aktivt arbete för att främja fysisk aktivitet hos ungdomar. Revisionskontoret anser bland annat att idrottsnämnden utifrån målansvaret i Agenda 2030 och ansvar i budget, reglemente och det idrottspolitiska programmet behöver ta ett större ansvar för att driva det strategiska arbetet, kunskapsspridning och samverkan för stadens hälsofrämjande arbete avseende fysisk aktivitet hos ungdomar. Förvaltningen delar revisionskontorets uppfattning men vill förtydliga att det idag inte finns ett uppdrag till idrottsnämnden, varken i reglemente, budget eller idrottspolitiskt program, att samordna stadens arbete med fysisk aktivitet. Förvaltningen ställer sig också frågande till varför ungdomar med funktionsnedsättning har uteslutits ur granskningen trots att det är den grupp som rör på sig allra minst.

Ärendet

Stadsrevisionen har granskat arbetet med att främja fysisk aktivitet hos unga för att bedöma om staden bedriver ett strukturerat och aktivt arbete för att främja fysisk aktivitet hos ungdomar. De nämnder som omfattats av granskningen är förutom idrottsnämnden även utbildningsnämnden, kulturnämnden samt stadsdelsnämnderna Södermalm och Skärholmen. Granskningen har fokuserat på åldersgruppen 13-19 år. Revisionskontorets samlade bedömning är att det i granskade nämnder finns flera goda exempel på arbete för att främja

ungdomars fysiska aktivitet. För att nyttja resurser på bästa sätt och skapa förutsättningar för att nå de individer som rör sig minst kan arbetet i högre grad struktureras och samordnas mellan stadens verksamheter. Revisionskontoret konstaterar att aktiviteter för att främja fysisk rörelse vid granskade nämnder genomförs i linje med kommunfullmäktiges uppdrag och ansvarsfördelning. Revisionskontorets slutsats är dock att nämndernas arbete med att främja fysisk aktivitet i liten utsträckning utgår från tydligt formulerade strategier och/eller konkreta mål. Revisionskontoret ser en risk för att det kan bli otydligt vilken ambitionsnivå nämnderna har i arbetet med att främja fysisk aktivitet samt vilken prioritet arbetet bör ges i verksamheterna. Vidare anser revisionskontoret att idrottsnämnden utifrån målansvaret i Agenda 2030 och ansvar i budget, reglemente och det idrottspolitiska programmet behöver ta ett större ansvar för att driva det strategiska arbetet, kunskapsspridning och samverkan för stadens hälsofrämjande arbete avseende fysisk aktivitet hos ungdomar.

Ärendets beredning

Stadsrevisionen har begärt yttrande över rapporten senast 29 februari 2024. Yttrande har även begärts från utbildningsnämnden, kulturnämnden samt Södermalms och Skärholmens stadsdelsnämnder. Inom idrottsförvaltningen har ärendet beretts av ekonomiavdelningen i samverkan med idrottsstrategiska enheten och avdelningen för idrottsverksamhet inomhus.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen välkomnar granskningen och delar i stort stadsrevisionens slutsatser och rekommendationer.

Förvaltningen delar uppfattningen att idrottsnämnden kan utveckla det strategiska arbetet och kunskapsspridning inom området ytterligare samt ta ett större ansvar för att initiera samverkan inom staden. Förvaltningen vill dock förtydliga att det idag inte finns ett uppdrag till idrottsnämnden, varken i reglemente, budget eller idrottspolitiskt program, att samordna stadens arbete med fysisk aktivitet. Detta kan jämföras med kulturnämndens ansvar, enligt reglemente, att samordna stadens arbete inom verksamhetsområdet barn, kultur och fritid.

Då arbetet för ökad fysisk aktivitet i befolkningen är komplext, tvärsektorielt och ansvaret är delat mellan flera av stadens nämnder är det av stor vikt att ett eventuellt samordningsansvar för idrottsnämnden noga övervägs gällande syfte, innehåll, avgränsningar, definitioner etc.

I Stockholm ska alla barn ha goda möjligheter till motion, idrott och friluftsliv oavsett bakgrund och funktionsförmåga. Förvaltningen ställer sig därför frågande till varför ungdomar med funktionsnedsättning har uteslutits ur granskningen trots att det är den grupp som rör på sig allra minst och är en prioriterad grupp enligt det idrottspolitiska programmet. Riktade insatser till målgruppen bör inte vara ett hinder för granskning och hade kunnat presenteras parallellt.

Marina Högländ
Idrottsdirektör
Idrottsförvaltningen

Susanne Olsson
Avdelningschef
Idrottsförvaltningen

Bilaga

Att främja fysisk aktivitet hos unga, granskningsrapport från stadsrevisionen.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Marina Högland, Idrottsdirektör	2024-02-08
Susanne Olsson, Avdelningschef	2024-02-08